
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát - OSTRAVA

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

Základní škola Bruzovice 212, okres Frýdek-Místek
Bruzovice 212, 739 36  Sedliště

Identifikátor školy: 600 133 605

Termín konání tematické inspekce: 17. - 18. září 2001

Čj. 146 1036/01-5507
Signatura tn2cv101



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Při tematické inspekci zaměřené na kontrolu odměňování pedagogických a nepedagogických 
pracovníků regionálního školství za rok 2000 byla ve vybrané základní škole ověřena právní 
subjektivita a předmět její činnosti ze zřizovací listiny, která byla porovnána s  rozhodnutím 
o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařazení čj.: šk. 371/2000-Rud 
ze dne 18. prosince 2000. Dle tohoto rozhodnutí škola v roce 2000 sdružovala:
 Základní školu s kapacitou 50 žáků,
 Mateřskou školu s kapacitou 26 dětí,
 Školní družinu s kapacitou 35 žáků,
 Školní jídelnu základní školy s kapacitou 60 jídel.
Kontrolovaný subjekt byl zřízen dle zřizovací listiny vyhotovené dne 11. května 1993 Obecním 
zastupitelstvem v Bruzovicích, které Základní školu v Bruzovicích (dále jen školu) zřídilo 
dnem 1. červenec 1993. Škola byla zřízena jako neúplná dvojtřídní škola s právní subjektivitou 
s výchovně vzdělávacím programem Základní škola, čj.: 16 847/96-2. Zároveň byly zřízeny její 
součásti: školní družina, školní jídelna a oddělení mateřské školy. 
Činnost školy je vymezena zákonem č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Činnost školských zařízení vymezuje úplné 
zněním zákona č. 395/1991 Sb., o školských zařízeních. 
Kontrolovaný subjekt hospodařil ve sledovaném období roku 2000 s finančními prostředky 
přijatými z rozpočtu zřizovatele na zabezpečování investičních a neinvestičních výdajů 
a s finančními prostředky přidělenými jí t. č. Školským úřadem Frýdek-Místek na mzdy 
pracovníků včetně zákonných odvodů, učebnice, učební pomůcky a potřeby hrazené státem. 
K dalším příjmům školy ve sledovaném období patřily příjmy ze školného placeného rodiči 
žáků za školní družinu, příjmy ze stravného vybraného ve školní jídelně, příjmy z hospodářské 
činnosti (ŽL ze dne 1. února 1996 ev. č. 380201-29128 s předmětem podnikání: hostinská 
činnost) a ostatní příjmy získané školou z vedení běžného účtu u bankovního ústavu.
Hospodaření se ve sledovaném období roku 2000 řídilo vyhláškou Ministerstva financí 
č. 205/1991 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a o finančním 
hospodaření rozpočtových a příspěvkových organizací, v návaznosti na zákon č. 576/1990 Sb., 
o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí ČR.
Ve sledovaném období roku 2000 základní školu navštěvovalo podle stavu ve výkazu Škol 
(MŠMT) V 3-01 zpracovanému k 30. září 1999 28 žáků, mateřskou školu podle výkazu Škol 
(MŠMT) V 1-01 k 30. září 1999 26 dětí, školní jídelnu podle výkazu Škol (MŠMT) V 17-01 
k 15. říjnu 1999 celkem 40 strávníků, z toho 15 žáků základní školy z I. – IV. ročníku a 2 žáci 
V. ročníku, 23 dětí mateřské školy a 13 dospělých strávníků, z toho 7 zaměstnanců školy. 
V jednom oddělení školní družiny bylo zařazeno 15 žáků. Výše uvedené počty evidovaných 
zůstaly k 1. lednu 2000 nezměněny. K 30. září 2000 podle stavu ve výkazu Škol (MŠMT) V 3-
01 navštěvovalo dvě třídy základní školy 30 žáků, jednu třídu mateřské školy podle výkazu 
Škol (MŠMT) V 1-01 zpracovanému k 30. září 2000 19 dětí, ve školní jídelně se podle výkazu 
Škol (MŠMT) V 17-01 k 15. říjnu 1999 stravovalo celkem 51 strávník, z toho 18 žáků 
základní školy z I. – IV. ročníku a 3 žáci V. ročníku, 16 dětí mateřské školy a 14 dospělých 
strávníků, z toho 7 zaměstnanců školy. V jednom oddělení ŠD bylo zařazeno 18 žáků.
Výchovně vzdělávací proces v období kalendářního roku 2000 (1. leden 2000 - 31. prosinec 
2000) zajišťovaly tyto přepočtené počty pedagogických a nepedagogických pracovníků: 
 od 1. ledna 2000 do 31. srpna 2000



Inspekční zpráva - str. 3

Součásti školy Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci
Základní škola 2,36 1,00
Mateřská škola 2,00 -
Školní jídelna - 1,25
Školní družina 0,55 -

 od 1. září 2000 do 31. prosince 2000
Součásti školy Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci
Základní škola 2,50 1,00
Mateřská škola 1,80 -
Školní jídelna - 1,25
Školní družina 0,65 -
Při tematické inspekci byla provedena vzhledem ke kumulaci funkcí u některých zaměstnanců 
kontrola vyhotovení věcné správnosti pracovních smluv v korelaci s pracovními náplněmi. 
V jejich vyhotovení nebyly zjištěny závady.

HODNOCENÍ KVALITY EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ 
PŘIDĚLENÝCH ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU VZHLEDEM K ÚČELU JEJICH 
POSKYTNUTÍ A VZHLEDEM K UČEBNÍM DOKUMENTŮM

Hodnocení efektivnosti čerpání mzdových prostředků

Výkaz škol (MŠMT) P 1-04
Statistický výkaz Škol (MŠMT) P1-04, který zahrnuje detailní členění údajů o pracovnících a o 
čerpání mzdových prostředků za období roku 2000 byl zpracován ředitelkou školy 
za jednotlivé součásti školy, a to nápočtem za každé čtvrtletí roku 2000. 
Jejich podoba je počítačová. Ke zpracování byl využit software dodaný škole t. č. Školským 
úřadem Frýdek-Místek.

Statistické výkazy Škol (MŠMT) P 1-04 byly zpracovány počítačově, za jednotlivá období 
a za každou součást školy jako samostatné dokumenty. 

Finanční rozvaha na rok 2000
Finanční rozvaha v roce 2000 byla v kontrolovaném subjektu zpracována a aktualizována 
měsíčně podle situace v organizaci. Při jejím vypracování vycházela ředitelka školy z údajů 
roku 1999 a z aktuálního a předpokládaného stavu v roce 2000. Ke kontrole za jednotlivé 
měsíce roku 2000 byla předložena jako součást archivované účetní evidence. 
Návrh rozpočtu na rok 2000 byl ředitelce školy předložen t. č. Školským úřadem Frýdek-
Místek dne 25. dubna 2000, která jej bez připomínek akceptovala. Definitivně byl škole 
stanoven dne 31. května 2000. Období leden – květen 2000 bylo financováno zálohově. Mzdy 
vyplacené v měsíci lednu byly vyplaceny z depozita roku 1999. 
Prostředky na platy byly v kontrolované organizaci rozvrženy rovnoměrně. Tuto skutečnost 
dokumentují čtvrtletní limity jejich čerpání v tabulce č. 6 - příloha č. 1 IZ, která zachycuje 
plnění ukazatelů mzdové regulace za rok 2000 ve sloupcích f – i, řádek č. 2, vyjádřeno 



Inspekční zpráva - str. 4

v procentech. Podrobnější rozbor situace je proveden v následující kapitole této inspekční 
zprávy.
Princip rozdělení nenárokových složek platu na 80 % osobních příplatků a 20 % odměn dle 
Pokynu ministra k poskytování osobních příplatků čj.: 15997/95-42 ze dne 22. června 1995 
k poskytování osobních příplatků, ve znění nařízení vlády č. 70/1996 Sb. a 71/1996 Sb., nebyl 
v kontrolované organizaci dodržen. Tuto skutečnost dokumentují údaje z řádku č. 3, sloupec 
k, l, m, uvedené v tabulce č. 7 - příloha č. 2 IZ, která zachycuje členění průměrného měsíčního 
platu zaměstnanců regionálního školství za rok 2000 z prostředků státního rozpočtu 
v základních a středních školách. Při procentuálním vyjádření byl zjištěn skutečný poměr mezi 
celkovým objemem vyplacených osobních příplatků a odměn, který činil 69:31. Zdůvodnění 
zjištěné skutečnosti je předmětem závěrečné kapitoly této inspekční zprávy.
Osobní příplatky byly přidělovány jednotlivým zaměstnancům proti podpisu písemně, 
ve smyslu t. č. platného § 7 nařízení vlády ČR č. 251/1992 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů. Pro 
přiznání osobního příplatku využila ředitelka školy interní dokument Kritéria pro hodnocení 
pracovníků školy ze dne 30. srpna 1998. 
Odměny byly vypláceny čtvrtletně, vždy řádně zdůvodněné, formou mimořádných nebo 
jednorázových odměn za splněné úkoly vytýčené v celoročním a ve čtvrtletních plánech práce.  

Finanční rozvaha byla v kontrolovaném subjektu zpracována a aktualizována měsíčně 
podle situace v organizaci. Při jejím vypracování vycházela ředitelka školy z údajů roku 
1999 a z aktuálního a předpokládaného stavu v roce 2000. Definitivně byl škole stanoven 
rozpočet pro rok 2000 t. č. Školským úřadem Frýdek-Místek dne 31. května 2000. Dle 
procentuálního vyjádření čtvrtletního plnění ukazatelů mzdové regulace byly prostředky 
na platy v kontrolované organizaci rozvrženy rovnoměrně. Doporučený poměr pro přiznání 
osobních příplatků a odměn nebyl dodržen.

Zpracování podkladových tabulek
Přílohami inspekční zprávy jsou podkladové tabulky (tabulka č. 6 a tabulka č. 7). Tabulky jsou 
zpracovány vždy za školu jako celek nebo za její jednotlivé součásti. Hodnoty uvedené 
v tabulkách jsou popsány a zhodnoceny v následujícím textu inspekční zprávy. Srovnání 
provedená v komentářích k jednotlivým tabulkám jsou v korelaci s údaji zpracovanými MŠMT 
ČR.
 Tabulka č. 6 – Plnění ukazatelů mzdové regulace za r. 2000 v základních a středních 

školách, v jednom vyhotovení za celou školu - příloha č. 1 IZ.
Dle procentuálního vyjádření v tabulce č. 6 byly zjištěny tyto údaje:
1. Škola se v čerpání finančních prostředků na platy za první čtvrtletí roku 2000 přiblížila 

optimálnímu čerpání dle pokynu MŠMT ČR, tj. 23,0 % z celoročního objemu limitu 
prostředků na platy, vzhledem ke skutečnému, tj. činilo 21,9 %. Odchylka činila jen -1,1 %. 

2. Ve druhém čtvrtletí roku 2000 bylo optimální čerpání prostředků na platy taktéž dodrženo, 
skutečnost činila 48,3 % (doporučeno 50,0 %), což znamená odchylku od optimálního 
stavu pouze o -1,7 %.

3. Údaje za třetí čtvrtletí roku 2000 vykazují rovněž dodržení optimálního čerpání prostředků 
na platy, skutečné čerpání činilo 72,1 % (doporučeno 73,5 %). Odchylka od optimálního 
stavu byla -1,4 %.

4. Celoroční objem limitu prostředků na platy byl dodržen v optimální výši, tj. 100 % čerpání 
prostředků na platy.



Inspekční zpráva - str. 5

Porovnáním průměrného měsíčního platu zaměstnanců kontrolovaného subjektu (9.721,-- Kč) 
s průměrnou měsíční republikovou mzdou zaměstnanců resortu školství (11.598,-- Kč) 
a okresního průměru (11.017,-- Kč) bylo zjištěno, že posuzovaný subjekt sice dodržel čerpání 
prostředků na platy v jednotlivých čtvrtletích roku 2000 v optimální míře, ale celkový objem 
vyplacených mezd byl u všech kategorií zaměstnanců nižší o 16 % než republikový a o 12 % 
než okresní průměr. Zjištěný stav byl v kontrolovaném subjektu zapříčiněn nízkým počtem 
pracovníků, současně jejich nižším věkovým průměrem, což se promítlo návazně 
při zařazování do platových stupňů. Limit počtu pracovníků byl v průběhu celého roku 2000 
dodržen.
 Tabulka č. 7 – Členění průměrného měsíčního platu zaměstnanců regionálního školství za 

rok 2000 z prostředků státního rozpočtu v základních a středních školách, v pěti 
vyhotoveních, za školu jako celek (tabulka č. 7) a za její jednotlivé součásti (tabulky č. 7a -
7d) - příloha č. 2 IZ.

Tabulka č. 7 - základní škola (celý právní subjekt)
Porovnáním údajů vyčíslených v tabulce č. 7, sloupec n s  republikovou (24,2 %) i okresní 
(20,3 %) procentuální výší nenárokových složek platu zaměstnanců v roce 2000 s průměrnou 
výší nenárokových složek platu zaměstnanců školy bylo zjištěno, že kontrolovaný subjekt se se 
svými 16,1 % pohybuje v nižším pásmu MŠMT ČR povoleného rozpětí (10 - 45 %) pro výši 
nenárokových složek platu, přičemž u pedagogických pracovníků činilo procento 
nenárokových složek platu 16,5 % a u nepedagogických pracovníků 15,7 %. Z uvedených 
hodnot je patrné, že v kontrolovaném subjektu nedošlo k výraznému upřednostňování jedné 
kategorie pracovníků na úkor druhé. Poměrně nízké procento nenárokových složek platu 
v organizaci je zdůvodněno v závěrečné kapitole této inspekční zprávy.
Tabulka č. 7a - základní škola (dále jen ZŠ)
V porovnání s ostatními součástmi školy dosáhla ZŠ nejvyšší hodnoty nenárokových složek 
platu, tj. 18,0 % u pedagogických pracovníků a 18,9 % u nepedagogických pracovníků. 
Zjištěné hodnoty byly způsobeny kumulovanou funkcí školnice, která byla zaměstnaná 
na částečný úvazek v souběžném pracovním poměru ve školní jídelně. Ředitelka školy toto 
kumulování funkcí ohodnotila vyšším osobním příplatkem u této pracovnice. Dalším důvodem 
byl vyšší věk jedné z učitelek, čímž se vzhledem k malému počtu zaměstnanců ZŠ zvýšil i 
průměrný věk zaměstnanců školy, což znamená vzhledem k vyšší měsíční tarifní mzdě i pokles 
hodnoty nenárokových složek platu.

Porovnání dosaženého procenta nenárokových složek platu v posuzované součásti školy 
(základní škola) s republikovými a okresními hodnotami (vyjádřeno v %).

Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci
Základní škola 18,0 18,9
ČR 23,6 22,5
Frýdek-Místek 21,2 18,5

Z dílčí tabulky je patrné, že jedna ze čtyř součástí školy - základní škola se výrazněji 
neodchýlila ve výši dosaženého procenta nenárokových složek platu za rok 2000 od 
okresního průměru (-2,4 %). V republikovém srovnání činila odchylka -5,6 %.

Tabulka č. 7b - mateřská škola



Inspekční zpráva - str. 6

V mateřské škole kontrolovaného subjektu existuje pouze jedna pracovní kategorie 
zaměstnanců - pedagogická. Procento nenárokových složek platu v této součásti školy činilo 
13,8 %. Poměrně nízká hodnota byla způsobena tím, že v období 10-12/2000 došlo k odchodu 
jedné učitelky a k nástupu nové, které  nebyl první tři měsíce po nástupu vyplácen osobní 
příplatek, což se promítlo v poklesu průměrné výše nenárokových složek platu v mateřské 
škole za rok 2000.

Porovnání dosaženého procenta nenárokových složek platu v posuzované součásti školy 
(mateřská škola) s republikovými a okresními hodnotami (vyjádřeno v %).

Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci
Mateřská škola 13,8 -
ČR 20,6 -
Frýdek-Místek 15,0 -

V mateřské škole podobně jako v základní škole se výši dosaženého procenta nenárokových 
složek platu za rok 2000 výrazně neodchýlila od okresního průměru (-2,8). V republikovém 
srovnání činila odchylka -6,8 %.

Tabulka č. 7c - školní družina
Vyšší procento osobního příplatku (18,5 %) u vychovatelky školní družiny je způsobeno tím, 
že tato pracovnice ještě kvalifikovaně vyučuje anglický jazyk a nekvalifikovaně hudební 
a tělesnou výchovu v základní škole. Její pracovní úvazky činí 0,55 k základu v školní družině 
a 0,45 v základní škole. Vzhledem k tomu, že v tak malé obci jako jsou Bruzovice je téměř 
nemožné najít kvalifikovanou vyučující anglického jazyka, přiznala ředitelka školy pracovnici 
vyšší osobní příplatek než je na této škole obvyklé.

Porovnání dosaženého procenta nenárokových složek platu v posuzované součásti školy 
(školní družina) s republikovými a okresními hodnotami (vyjádřeno v %).

Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci
Školní družina 18,5 -
ČR 19,7 -
Frýdek-Místek 17,1 -

Ve školní jídelně byla situace obdobná jako v případě předchozích součástí školy s tím, že 
výše dosaženého procenta nenárokových složek platu přesáhla nepatrně průměrnou okresní 
hodnotu o 1,4 %. V republikovém srovnání odchylka činila -1,2 %.

Tabulka č. 7d - školní jídelna
Ve školní jídelně se nenárokové složky platu ve výši 13,5 % pohybuje pod hranicí 
republikového i okresního průměru. Tato hodnota byla způsobena, podobně jako v případě 
MŠ, odchodem jedné pracovnice, a to v říjnu 2000, za kterou byla přijata pracovnice nová, 
které nebyl po nástupu první tři měsíce vyplácen osobní příplatek.

Porovnání dosaženého procenta nenárokových složek platu v posuzované součásti školy 



Inspekční zpráva - str. 7

(školní jídelna) s republikovými a okresními hodnotami.
Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci

Školní jídelny při MŠ a ZŠ - 13,5
ČR - 20,6
Frýdek-Místek - 17,8

Ve školní jídelně, další ze součástí školy byly zjištěny nejvyšší odchylky procenta 
nenárokových složek platu v okresním (-4,3 %) i republikovém srovnání (-7,1 %).
Ředitelka školy dodržela doporučené optimální výše čerpání mzdových prostředků 
v jednotlivých čtvrtletích roku 2000. V kontrolovaném subjektu nedocházelo k výraznému 
upřednostňování jedné kategorie pracovníků na úkor druhé. Poměrně nízké procento 
nenárokových složek platu v organizaci ředitelka u všech kategorií pracovníků školy 
zdůvodnila (viz závěrečná kapitola této inspekční zprávy).

Změny závazných ukazatelů mzdové regulace
Změny závazných ukazatelů v průběhu roku prováděl t. č. Školský úřad Frýdek-Místek u škol 
podobného typu automaticky, prostřednictvím tzv. Zpráv o rozpočtových opatřeních. Dle 
sdělení pracovnice, dnes již ekonomického oboru referátu školství Okresního úřadu Frýdek-
Místek,  při změně rozpočtu docházelo k dohodovému řízení.
Rozpočtové změny v roce 2000 probíhaly následovně:
1. Dne 17. srpna 2000 úprava - rozpočtu k 1. červenci 2000, s upozorněním na závazné 

ukazatele v oblasti NIV.
2. Dne 22. září 2000 škole oznámena aktualizace rozpočtu NIV – prostředků na platy 

(nenárokové složky), z důvodu nárůstu počtu pracovníků od 1. září 2000. Takto upravený 
rozpočet byl škole potvrzen dne 23. října 2000. 

3. Dne 21. listopadu 2000 úprava rozpočtu k 1. listopadu 2000 z důvodu posílení prostředků 
na platy v oblasti nenárokových složek mezd (odchod do důchodu, fluktuace pracovníků 
v závěru roku 2000).

4. Dne 31. prosince 2000 - úprava rozpočtu související s výplatou odměny ředitelce školy 
v závěru roku, vedoucí k navýšení prostředků na platy.

Změny závazných ukazatelů v průběhu roku prováděl t. č. Školský úřad Frýdek-Místek 
u škol podobného typu automaticky, prostřednictvím tzv. Zpráv o rozpočtových opatřeních. 

Příčiny vzniku extrémních hodnot nenárokových složek platu  
Nižší procento nenárokových složek platu bylo ředitelkou zdůvodněno velikostí školy s malým 
počtem žáků, což s sebou přináší nízký počet přepočtených pracovníků, kteří jsou 
zaměstnáváni na částečné úvazky a vykonávají souběžné pracovní poměry a dále pak věkovou 
strukturou a kvalifikovaností zaměstnanců. 
Při tematické inspekci bylo zjištěno nedodržení principu rozdělení nenárokových složek platu 
na 80 % osobních příplatků a 20 % odměn. Zjištěný poměr ve sledovaném období činil 69:31 
(viz kapitola Finanční rozvaha na rok 2000). Tento stav byl způsoben opakovanými odchody 
zaměstnanců a nástupy nových v období 10-12/2000, tzn., že novým zaměstnancům nebyl 
vyplácen osobní příplatek. Odcházejícím zaměstnancům byla oproti tomu vyplácena odměna k 
1. odchodu do důchodu. Bližším šetřením bylo zjištěno, že poměr 80:20 byl až do zmíněného 
měsíce října 2000 skutečně dodržován. K nedodržení došlo až na základě výše uvedených 



Inspekční zpráva - str. 8

skutečností. Další příčinou zjištěného stavu bylo také vyplacení vyšší odměny ředitelce školy
v závěru roku 2000 t. č. Školským úřadem Frýdek-Místek.

Z výše uvedených zjištění vyplývá, že procento nenárokových složek platu v kontrolovaném 
subjektu bylo v roce 2000 ovlivněno zejména typem školy a pohybem zaměstnanců v závěru 
roku 2000.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace školy vedená dle § 38a zákona č. 29/1984 S., o soustavě základních 
škol, středních škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z toho písmeno a), i), j) 
a k).

 Zřizovací listina ze dne 11. května 1993 vyhotovená Obecním zastupitelstvem 
v Bruzovicích, které Základní školu v Bruzovicích zřídilo dnem 1. červenec 1993.

 Zahajovací výkazy pro školní rok 1999/2000 a 2000/2001 (výkaz Škol (MŠMT) V 3-01, 
výkaz Škol (MŠMT) V 1-01 výkaz Škol (MŠMT) V 17-01).

 Čtvrtletně zpracované statistické výkazy Škol (MŠMT) P1-04 za celou základní školu 
a za její jednotlivé součásti (základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna).

 Finanční rozvaha pro rok 2000 zpracovaná ředitelkou školy, rozpočet stanovený škole 
Školským úřadem Frýdek-Místek Místek dne 31. května 2000 včetně následných úprav.

 Kritéria pro hodnocení pracovníků školy.

ZÁVĚR

Kontrolovaný subjekt naplňuje předmět své činnosti v souladu se zřizovací listinou 
a rozhodnutím o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení.
Statistické výkazy Škol (MŠMT) P 1-04 za jednotlivá čtvrtletí roku 2000 byly zpracovány 
předepsaným způsobem - za jednotlivé součásti školy a za školu jako celek.
Finanční rozvaha v roce 2000 byla v kontrolovaném subjektu zpracována dle údajů roku 
1999 a předpokládaného vývoje v roce 2000, aktualizována měsíčně podle situace 
v organizaci. Definitivní rozpočet byl škole stanoven t. č. Školským úřadem Frýdek-Místek 
dne 31. května 2000.
Prostředky na platy byly v kontrolované organizaci v roce 2000 rozvrženy rovnoměrně, 
doporučené čtvrtletní limity optimálního čerpání byly dodrženy. Limit počtu pracovníků byl 
dodržen.
Princip rozdělení nenárokových složek platu na 80 % osobních příplatků a 20 % odměn dle 
pokynu ministra k poskytování osobních příplatků dodržen nebyl. Skutečný poměr činil 
69:31.
Nižší procento nenárokových složek platu pohybujících se v pásmu povoleném MŠMT ČR 
(10 – 45 %) bylo v kontrolovaném subjektu v roce 2000 způsobeno opakovanými odchody
zaměstnanců a nástupy nových v období 10-12/2000 a vyplacením vyšší odměny ředitelce 
školy v závěru roku 2000 t. č. Školským úřadem Frýdek-Místek.
Při přiznávání procenta nenárokové složky platu ředitelka školy vycházela z kritérií 
pro hodnocení pracovníků školy. 



Inspekční zpráva - str. 9

V kontrolovaném subjektu nedocházelo v roce 2000 k výraznému upřednostňování jedné 
kategorie pracovníků na úkor druhé.
Při tematické inspekci zaměřené na přiznávání nenárokových složek platu k tarifní části 
nebylo v kontrolovaném subjektu zjištěno porušení obecně závazných předpisů.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Eva Zátopková Ing. Eva Zátopková v. r.

Další zaměstnanec ČŠI PaedDr. Radúz Plchota

V Ostravě dne 5. října 2001 

Přílohy:
 Tabulka č. 6 - Plnění ukazatelů mzdové regulace za rok 2000 v základních a středních 

školách - příloha č. 1 inspekční zprávy. 
 Tabulka č. 7 - Členění průměrného měsíčního platu zaměstnanců regionálního školství za 

rok 2000 z prostředků státního rozpočtu v základních a středních školách zpracovaná za 
školu jako celek a ve čtyřech samostatných vyhotoveních pro jednotlivé součásti školy 
(tabulky č. 7a - základní škola, č. 7b - mateřská škola, č. 7c - školní družina, č. 7d - školní 
jídelna) - příloha č. 2 inspekční zprávy.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. října 2001

Razítko

Ředitelka školy 

Mgr. Jana Vráblíková Mgr. Jana Vráblíková v. r.
podpis



Inspekční zpráva - str. 10

Předmětem tematické inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Obecní úřad Bruzovice, Bruzovice 
214, 739 36 Sedliště

2001-10-24 146 1142/01-5057

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor školství, mládeže a sportu, 28. října 
117, 702 18  Ostrava

2001-10-24 146 1143/01-5057

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nebyly podány




